2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   23  декабря  2016 года  №  605
О порядке предоставления                    в 2017 году субсидий юридическим лицам (за исключением    государственных (муниципальных)           учреждений), индивидуальным  предпринимателям, осуществляющим    услуги   бани на территории Сычевского  городского поселения Сычевского района Смоленской области
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области от 23 декабря 2016 года № 46 «О бюджете Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области на 2017 год»
Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2017 году субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги бани на территории Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области.

2. Настоящее постановление  подлежит размещению на информационном  сайте в сети Интернет.
3. Настоящее постановление  вступает в силу  с 1 января 2017 года.

Глава муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                                      Е.Т.Орлов

                                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                               постановлением Администрации

                                           муниципального образования

                                                             «Сычевский район»
Смоленской  области

                                                      от 23 декабря 2016 года  № 605

Порядок предоставления в 2017 году субсидий юридическим лицам  (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги бани на территории Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок предоставления в 2017 году мер поддержки юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям (далее - получатели субсидий), оказывающим населению услуги бани на территории Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, путем предоставления субсидий за счет средств бюджета Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области (далее - субсидии).

2. Предоставление субсидий в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг бани населению в 2017 году осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2017 год и лимитов бюджетных обязательств на основании заявки установленной формы.

3.  Получателями субсидий из бюджета муниципального образования Сычевского городского  поселения могут быть юридические лица и индивидуальные предприниматели, отвечающие следующим критериям:

 - юридические лица и индивидуальные предприниматели должны быть зарегистрированы на территории Сычевского  городского поселения Сычевского района Смоленской области  и осуществлять деятельность по оказанию населению банных услуг;

-  предоставляющие банные услуги гражданам в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, оборудованию и содержанию бани, а также иными требованиями в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

-  имеющие объект для оказания банной услуги (здания бани) в собственности, в аренде или на других законных основаниях.

4. Заключение договора о предоставлении субсидии в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг бань населению осуществляется в порядке предоставления следующих документов:

- заявление на имя начальника отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области   о предоставлении субсидий с указанием полного наименования заявителя, подписанное руководителем хозяйствующего субъекта, претендующего на получение субсидий, либо лицом, исполняющим его обязанности, с приложением заверенных копий документов, подтверждающих его полномочия;

- копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя;

- копия свидетельства о постановке на налоговый учет;

- копия правоустанавливающего документа на баню;

- копии документов, подтверждающих фактические затраты хозяйствующего субъекта, претендующего на получение субсидий, в связи с оказанием населению услуг бань.

5. Для получения субсидии  Получатель  предоставляет в отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области следующие документы:

- заявку на возмещение убытков от оказания услуг по мытью в бане;

-счет;

- счет-фактуру;

-отчет о финансово- хозяйственной деятельности Получателя (Приложение 1).

Получатель несет ответственность за достоверность предоставленных отчетов.

Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области проводит проверку фактически произведенных Получателем  расходов и проверку правильности исчисления суммы выпадающих расходов (Приложение 2).

6. Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на основании договора, заключенного между ней и получателем субсидии, в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования осуществляет в установленном порядке перечисление субсидий на счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации.

7. Субсидия подлежит возврату в бюджет Сычевского городского поселения  в случае неисполнения обязательств по договору о предоставлении субсидии, а также при наличии недостоверной либо неполной информации в представленных документах.

                                                           Приложение №1

                                                       к Порядку предоставления в 2017 году

                                                       субсидий  юридическим лицам (за

                                                       исключением государственных

                                                       (муниципальных) учреждений),

                                                       индивидуальным предпринимателям,

                                                       оказывающим услуги бань на территории

                                                       Сычевского городского поселения

                                                       Сычевского района Смоленской области

Отчет

о финансово-хозяйственной деятельности

_______________________________________________________                      (наименование предприятия)

                    за   _____________________   20__ год
	№
п/п
	Наименование показателя
	Сумма, (рублей)

	за отчетный
месяц
	за период с
начала года

	1.
	Доходы, всего

	в том числе:

	1.1.
	выручка от населения (услуги бани)

	1.2.
	прочие услуги

	1.3.
	финансирование   из   бюджета  Сычевского
городского поселения

	2.
	Расходы, всего

	в том числе:

	2.1.
	себестоимость проданных услуг

	- вода

	- электроэнергия

	- тепловая энергия, топливо (уголь, дрова)

	- топливо (бензин), услуги транспорта

	- текущий ремонт и техобслуживание

	- капитальный ремонт

	- затраты на оплату труда

	- ЕСН

	- прочие прямые затраты

	- общеэксплуатационные расходы

	- прочие расходы

	2.2.
	Расходы по прочим услугам

	3.
	Финансовый результат (+ прибыль, - убытки)

Руководитель

Главный бухгалтер

М.П.

Приложение № 2

к Порядку предоставления в 2017 году субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги бань на территории Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области

1. Настоящее приложение определяет контроль за расходованием электроэнергии, топлива (угля, дров) и расходов на проведение капитального ремонта для определения рациональных затрат юридических лиц или индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги бани на территории Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области.

2. Для определения расхода электроэнергии юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, оказывающий услуги бани за пять дней до последнего календарного дня месяца уведомляет отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области о времени осмотра прибора учета электроэнергии и составления совместного акта в последний календарный день месяца.

3. Составленный акт о расходе электроэнергии дает основание для установления затрат юридического лица или индивидуального предпринимателя оказывающего услуги бани для предоставления субсидии на возмещения убытков в результате работы городской бани.

4. Для определения расхода воды юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, оказывающий услуги бани за пять дней до последнего календарного дня месяца уведомляет отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области о времени осмотра прибора учета воды и составления совместного акта в последний календарный день месяца.

5. Составленный акт о расходе воды дает основание для установления затрат юридического лица или индивидуального предпринимателя оказывающего услуги бани для предоставления субсидии на возмещения убытков в результате работы городской бани.

6. Для определения расхода топлива (угля, дров) юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, оказывающий услуги бани при заключении договора до начала использования в работе городской бани уведомляет отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области о времени осмотра объема остатка топлива (угля, дров), находящегося на территории городской бани.

7. За пять дней до последнего календарного дня месяца юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, оказывающий услуги бани уведомляет отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области о времени осмотра остатка объема топлива (угля, дров) на конец месяца и составления совместного акта в последний календарный день месяца.

8. При приобретении топлива (угля, дров) юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, оказывающий услуги бани уведомляет отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области о времени осмотра объема остатка топлива (угля, дров) до нового завоза, а также непосредственно после завоза для составления соответствующих актов.

9. Составленные акты о наличии объема топлива (угля, дров) на момент начала работы (заключения договора аренды), на последний календарный день каждого месяца, на моменты до завоза и после завоза дают основание для установления затрат юридического лица или индивидуального предпринимателя оказывающего услуги бани для предоставления субсидии на возмещения убытков в результате работы городской бани.

10. Для определения расходов на проведение капитального ремонта юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, оказывающий услуги бани согласовывает объем необходимых работ и предоставляет смету отделу городского хозяйства Администрации муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области. При заключении соглашения об утверждении объема работ и размера предполагаемых затрат индивидуальный предприниматель осуществляет работы или капитальному ремонту.

11. Для определения объема работ по капитальному ремонту юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, оказывающий услуги бани и отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области составляют акт выполненных работ, являющимся основанием для предоставления субсидии на возмещения убытков в результате работы городской бани.

12. Отсутствие соответствующих актов не подтверждает объем расходования  соответствующих показателей юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем.